
Merikeskus Vellamon laajat verkkosisällöt löytävät luoksenne kouluun, vaikka ette juuri nyt 
pääsisikään museoretkelle. Voitte käyttää aineistoja joko itsenäisenä tehtävänä tai valmistautu-
misena myöhempään museokäyntiin.

Ruotsinsalmen tarinat kertovat nykyisen Kotkan edustalla käydystä 
Itämeren suurimmasta meritaistelusta ja sen jälkeen rakennetusta 
linnoituskaupungista. Rajaseudun pikkupitäjä toimi tuolloin Venä-
jän ja Ruotsin suurvaltojen taistelun näyttämönä. Merenpohjaan 
vaipuneet tuhannet sotilaat, hämmästyttävästi säilyneet hylyt ja 
kukoistava merilinnoitus – 1790-luvun ihmiskohtalot heräävät nyt 
eloon. Unohdetut tarinat nousevat pintaan ja heijastuvat myös tähän päivään.

Vellamo-kanavalla voi katsoa eri alojen asiantuntijoiden ajatuksia Ruotsinsalmen meritaiste-
luista ja merilinnoituksesta tai kuunnella näyttelijä Tommi Korpelan lukemia ääniartikkeleita 
historiallisista henkilöistä ja tapahtumista. Sivustolla voi myös syventyä 3D-esineisiin ja 
laivojen sekä niiden hylkyjen malleihin tai hakea käyttöönsä valokuvia.
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HENKILÖKUVAT: ELINA SIMONEN

TEHTÄVÄEHDOTUKSIA

1. Mistä puhutaan, kun puhutaan Ruotsinsalmesta? 
Yhdeksän näkökulmaa Ruotsinsalmeen kertoo, mistä on kyse. Lue kaikki tai osa niistä. 
www.merikeskusvellamo.fi/9-faktaa-ruotsinsalmesta/

2. Katso, mistä Kustaan sodassa oli kyse. 
https://vellamo-kanava.fi/kustaan-sota/  

3. Kuuntele kolme henkilöhistoriaa. Mieti seuraavia asioita. Mistä henkilöt olivat kotoisin? 
Tulivatko he Ruotsinsalmeen vapaaehtoisesti? Mitä luulet, olivatko he onnellisia?

Piika Anna Maria Engsten. https://vellamo-kanava.fi/piika-anna-maria-engsten-audio/ 
Upseeri Samuel E. Marshall. https://vellamo-kanava.fi/upseeri-samuel-e-marshall-audio/ 
Markiisi de Sansac ja Ulrika Bruun. https://vellamo-kanava.fi/sansac-ja-bruun-audio/

 KOHTALONA RUOTSINSALMI.
vellamo-kanava.fi/

teemat/
kohtalona-

ruotsinsalmi/ 
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VALOKUVIA KOULUJEN KÄYTTÖÖN.
FINNA JA FLICKR 

Museot ovat jakaneet paljon arkistokuvia kaikkien vapaaseen käyttöön. Tutustu kuviin ja 
käytä niitä opetuksessa. Kunkin kuvan yhteydestä löytyvät kuvan käyttöoikeudet.

Valokuvia nykyajan Ruotsinsalmesta: 
https://www.flickr.com/photos/141473267@N05/albums/72157713340297506

Esineitä Ruotsinsalmen hylyistä: 
https://suomenkansallismuseo.finna.fi/Search/Results?limit=0&view=grid&filter%5B%5D
=%7Eformat_ext_str_mv%3A%220%2FPhysicalObject%2F%22&filter%5B%5D=%7Ebuildin
g%3A%220%2FSuomen+merimuseo%2F%22&lookfor=st.+nikolai&type=AllFields 

Kymenlaakson museon kuvia eri aiheista: 
https://www.flickr.com/photos/141473267@N05/albums 

VELLAMO-KANAVAN MERIMONSTERIT-TEEMA

Vellamo-kanavan Merimonsterit-teema vie Carta marina -kartan (1539) vaarallisille vesille. 
Tarinoissa lyövät kättä historialliset faktat ja myyttiset merihirviöt. Videoilta voi kuunnella 
merihirviörunoja kirjailija Laura Ruohosen lukemana tai katsoa kuvittaja Erika Kallasmaan 
vinkit oman, muuttuvan merihirviökirjan kuvittamiseen.

Teeman voi liittää myös maantietoon ja karttoihin tai Itämeren ympäristöhaasteista puhumi-
seen.

Tutustu teemaan: vellamo-kanava.fi/teemat/monsterit/  

Vellamo-kanavan merimonsterit liittyvät Suomen merimuseon samannimiseen näyttelyyn, 
joka on esillä Merikeskus Vellamossa 16.1.2022 asti.

 SANATAIDETTA JA KUVATAIDETTA MERIHIRVIÖISTÄ.

merikeskusvellamo.fi
@merikeskusvellamo

Merikeskus Vellamo 
Tornatorintie 99, 48100 Kotka
info@merikeskusvellamo.fi | 040 350 0497

Merikeskus Vellamon aukioloajoista ja mahdollisista rajoituksista löydät ajantasaisen tiedon 
verkkosivuiltamme www.merikeskusvellamo.fi

Voi hyvin ja pysy terveenä!

KUVA: PEKKA VAINIO

KUVA: SUOMEN MERIMUSEO
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